МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ГАОУ АО ВО «АСТРАХАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АРХИТЕКТУРНО-СТРОИТЕЛЬНЫЙ

УНИВЕРСИТЕТ»»

 Утверждаю

Председатель Ученого Совета
Ректор

_________________Д.П. Ануфриев
Протокол № __от «__»______2018г.

План работы научно-технического совета на 2018/2019 учебный год

№
п/п

Повестка дня

Докладчики
Приглашенны

е

13 сентября 2018 г.

1
1. Утверждение плана работы и состава научно-
технического совета на 2018-2019 учебный год

Проректор по НР

 2. Утверждение приоритетных тем НИР АГАСУ для
включения в государственное задание на 2019 г.

Проректор по НР
Зав. кафедрой

ПГС

3. Разное

16 октября 2018 г.

2

1.Утверждение графика защиты диссертаций и получения
ученых званий на 2018- 2019 учебный год.

Проректор по НР
Зав.

кафедрами

2. О состоянии дел по патентной деятельности, в т.ч.
заключению лицензионных соглашений и постановке РИД
на бухгалтерский баланс в 2018 г.

Начальник
управления НИР и

МС

3. О работе общественных, научных и международных
сообществ АГАСУ (СНО, СМУС, АИС)

Начальник ОНИР,
начальник ОМС,
директор ЦКиТ

Деканы
факультетов

4.Разное.

4.1.Об обеспеченности библиотеки учебно-методическими
материалами, включая собственные, по программе
аспирантуры. Работа с ЭБС и ЭИОС.
4.2. О перспективах развития аспирантуры на 2018-2024
гг.

Зав. аспирантурой

Зав.
кафедрами
ИСЭ, ПГС

8 ноября 2018г.

3

1. О результативности участия университета в конкурсах на
получение грантов и заключение хоздоговорных работ.

Начальник
Управления НИР и

МС

Зав.
кафедрами

2. Анализ публикационной активности научно-
педагогических работников АГАСУ (количество
публикаций, цитирований, регистрация в Scopus)

Начальник ОНИР
Зав.

кафедрами

3.Разное
3.1. Отчеты аспирантов по работе над диссертациями

Зав. кафедрами
ИСЭ, ПГС

Зав.
аспирантурой

3.2. Утверждение программы международного развития
АГАСУ

Начальник ОМС

Зав.
кафедрами,

деканы
факультетов

14 декабря 2018 г.

4

1. Отчет по НИР университета за 2018 г. Начальник ОНИР

Зав.
кафедрами.

деканы
факультетов,

научные
сотрудники

2. Утверждение приоритетных направлений НИР и плана
НИР университета на 2019 г.

Проректор по НР

3. Разное
3.1. О конкурсе по финансированию приоритетных тем
НИР.
3.2. Утверждение программы развития НИР АГАСУ на
2019-2024 гг.

Проректор по НР

17 января 2019г. «Научные подразделения АГАСУ»

5

1. О развитие научной базы АГАСУ (кадровое
обеспечение, приборная база, планы по сертификации в
системе менеджмента качества и аккредитации в системе
Росаккредитации). Утверждение планов развития

Зав. научными
лабораториями

2. О развитие детского научного движения в АГАСУ
(олимпиады, научная школа «Кулибин», научные смены)

Начальник ОНИР

3. Разное
3.1. О подготовке к проведению Всероссийского дня науки
и национальной научно-практической конференции

Начальник
Управления НИР и

МС

14 февраля 2019 г. «Научно-исследовательская работа студентов»

  6

1. Организация НИР студентов и результаты внедрения
НИР в образовательный процесс в 2018 г.

Деканы
факультетов

2. Информация о Фестивале науки – 2018 и VII
Международном научном форуме молодых ученых,
студентов и школьников

Начальник ОНИР

3.Разное

3.1. Отчеты аспирантов по выполнению индивидуального
плана.

Зав. кафедрами
ИСЭ и ПГС

Зав.
аспирантурой

14 марта 2019 г. «Международная деятельность»

7

1. О ходе выполнения программы по развитию
международной деятельности университета в 2018 году

Начальник
управления НИР и

МС

2. Результаты работы подготовительного отделения
АГАСУ в 2018-2019 учебном году (образовательная,
научная и воспитательная работа)

Зав.
подготовительным

отделением

3. О готовности к реализации образовательной программы
по направлению «Архитектура» (бакалавриат) на
английском языке Начальник ОМС

4. О приеме иностранных студентов на программы
высшего образования на 2018-2019 учебный год

5.Разное

5.1. О подготовке к реализации летних языковых школ

11 апреля 2019 г.

8

1.Анализ предварительных результатов мониторинга
эффективности ВУЗа в части аспирантуры , научно-
исследовательской и международной деятельности

Проректор по НР
Зав.

кафедрами

2.Об интеграции всех уровней образования в научно-
исследовательской и международной деятельности
университета

Начальник ОНИР
Начальник ОМС

Деканы
факультетов,

зав.
кафедрами,
директора
коллеждей

3.Разное

 16 мая 2019 г. «Деятельность аспирантуры»

9

1. Утверждение рабочих программ, методических
рекомендаций, программ для подготовки экзаменов по
кандидатским минимумам за 2018-2019 уч. год, учебных
планов на 2019-2020 уч. год, программ вступительных
испытаний. Зав. аспирантурой

Зав.
кафедрами

2. Отчет о деятельности аспирантуры в 2018/2019 уч. году

3. О выполнении плана развития НИР АГАСУ в 2019 году
в части аспирантуры.

4. Разное

4.1.О результатах профориентационной деятельности.
План работы Приемной кампании – 2019.

Зав. аспирантурой

Зав.
кафедрами,

деканы
факультетов

14 июня 2019 г.

10

1. Выполнение индивидуальных планов работы
преподавателей (в части НИР) в 2018/2019 учебном году

Начальник ОНИР
Зав.

кафедрами

2. Отчет о работе НТС в 2018/2019 уч. году Проректор по НР

3. Полугодовой отчет по НИР за 2019 год
Руководители
структурных

подразделений

4. Разное
4.1.Отчеты аспирантов по выполнению индивидуального
плана.

Зав. кафедрами
ПГС, ИСЭ

Аспиранты,
научные

руководители

Председатель НТС                                       Л.В. Боронина